
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 18 de Outubro de 2019 / Ano IV / Edição 256 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............ p. 01 

Departamento de Licitação  ................................ p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.01 

SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................... p.01 

 

SEÇÃO I  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°107/2019 - Processo n.°125/2019 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

P1. 

De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 107/2019 - Processo 

n.º 125/2019, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS P1, realizado conforme 

Ata de Sessão Pública, do dia 09/10/2019, com a presença 

do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU os itens abaixo relacionados às 

respectivas empresas: os itens 05, 09, 44 e 51 à empresa 

TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, com o valor total de 

R$ 23.614,00 (vinte e três mil, seiscentos e quatorze reais); 

os itens 01, 02, 28, 40, 48, 57 e 70 à empresa CLASSMED – 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, com o valor total de 

R$ 17.736,60 (dezessete mil, setecentos e trinta e seis reais 

e sessenta centavos);  os itens 10, 15, 18, 20, 39, 41, 42, 60, 

61, 63, 68, 74, 78, 79, 83 e 86 à empresa FRAGNARI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor 

total de R$ 82.559,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e 

cinquenta e nove reais); os itens 04, 16, 21, 24, 27, 50, 71, 

77, 80, 81, 82 e 87 à empresa CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI 

- EPP, com o valor total de R$ 28.802,00 (vinte e oito mil, 

oitocentos e dois reais); os itens 11, 19, 25, 37, 66, 67, 73, 

84 e 85 à empresa CENTERMEDI – COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 

54.742,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e 

dois reais); os itens 06, 12, 14, 23, 29, 30, 35, 46, 52, 54, 55, 

62, 65 e 69 à empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, com o valor total de R$ 47.635,00 (quarenta e sete 

mil, seiscentos e trinta e cinco reais); os itens 26, 36, 47, 49, 

76 e 88 à empresa FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS  

MÉDICOS E HOSPITALARES, com o valor total de R$ 

17.888,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e oito reais); 

o item 56 à empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, com 

o valor total de R$ 4.185,00 (quatro mil, cento e oitenta e 

cinco reais); os itens 08, 13, 22 e 38 à empresa DUPATRI 

HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA, com o valor total de R$ 42.010,00 (quarenta e dois 

mil e dez reais);  os itens 17, 31, 32, 33, 34, 43, 45, 53, 58 e 

59 foram considerados fracassados do objeto deste Pregão. 

Valor total da licitação: R$ 359.906,60 (trezentos e 

cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e sessenta 

centavos), para pagamento na condição estabelecida no 

item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, 

em 09 de outubro de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ -

Prefeito Municipal 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”Ref.: Edital de 

Pregão n.°108/2019 - Processo n.°126/2019 Registro de Preços 

para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS P2. De posse dos 

documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 108/2019 - Processo n.º 126/2019, que 

objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS P2, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 10/10/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU 

os itens abaixo relacionados às respectivas empresas: os itens 

08, 58, 69, 70, 72, 73, 75, 76 e 78 à empresa TRIUNFAL MARÍLIA 

COMERCIAL LTDA, com o valor total de R$ 136.150,90 (cento e 

trinta e seis mil, cento e cinquenta reais e noventa centavos); 

os itens 01, 04, 29, 46, 54 e 79 à empresa CLASSMED – 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, com o valor total de R$ 

61.930,50 (sessenta e um mil, novecentos e trinta reais e 

cinquenta centavos); os itens 18, 27, 35, 44, 45, 56, 68, 77 e 90 

à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, com o valor total de R$ 51.260,00 (cinquenta e um mil, 

duzentos e sessenta reais); os itens 23, 51, 59 e 60 à empresa 

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, com 

o valor total de R$ 6.279,00 (seis mil, duzentos e setenta e nove 

reais); os itens 14, 91 e 92 à empresa ATONS DO BRASIL 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o 

valor total de R$ 23.960,00 (vinte e três mil, novecentos e 

sessenta reais); os itens 07, 10, 15, 17, 19, 20 e 24 à empresa 

CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 

100.334,00 (cem mil, trezentos e trinta e quatro reais); os itens 

02, 21, 28, 30, 31, 33, 34, 42, 43, 52, 63, 65 e 81 à empresa 

CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, com o valor total de R$ 124.586,00 (cento e vinte e 

quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais); os itens 06, 09, 

26, 32, 47, 49, 50, 57, 64, 80 e 82 à empresa SOMA/SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 

50.292,00 (cinquenta mil, duzentos e noventa e dois reais); os 

itens 39, 62, 85, 86 e 87 à empresa FUTURA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, com o valor total de R$ 

26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais); os itens 03, 05, 

22 e 88 à empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, com o valor 

total de R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais); os itens 11, 

16, 25, 53, 67 e 84 à empresa DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 

31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais); os itens 

12, 13, 36, 37, 38, 40, 41, 48, 55, 61, 66, 71, 74, 83 e 89 foram 

considerados fracassados do objeto deste Pregão. Valor total 

da licitação: R$ 618.362,40 (seiscentos e dezoito mil, trezentos 

e sessenta e dois reais e quarenta centavos), para pagamento 

na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital 

de licitação. Ibirarema, em 10 de outubro de 2019. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ -Prefeito Municipal 
 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” Ref.: 

Edital de Pregão n.°109/2019 - Processo n.°127/2019 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

P3. De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 109/2019 - Processo 

n.º 127/2019, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS P3, realizado conforme 

Ata de Sessão Pública, do dia 11/10/2019, com a presença 

do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado que ADJUDICOU os itens abaixo 

relacionados às respectivas empresas: os itens 05, 22, 30, 

51 e 93 à empresa TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, 

com o valor total de R$ 22.564,00 (vinte e dois mil, 

quinhentos e sessenta e quatro reais); os itens 06, 46, 71, 

75 e 86 à empresa CLASSMED – PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - ME, com o valor total de R$ 

31.768,80 (trinta e um mil, setecentos e sessenta e oito 

reais e oitenta centavos); os itens 08, 29, 31, 43, 44, 53, 

55, 59, 76, 88 e 89 à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 

46.633,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e três 

reais); os itens 43 e 45 à empresa CRISTALIA PRODUTOS 

QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, com o valor total de 

R$ 2.593,00 (dois mil, quinhentos e  

noventa e três reais); o item 66 à empresa ATONS DO 

BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, com o valor total de R$ 1.500,00 (Um mil e 

quinhentos reais); os itens 21, 23, 39, 40, 52, 63, 64, 65, 72, 

73 e 74 à empresa CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI - EPP, com 

o valor total de R$ 22.579,00 (vinte e dois mil, quinhentos 

e setenta e nove reais); os itens 02, 03, 07, 17, 35, 57, 60, 

77, 79, 85, 87 e 90 à empresa CENTERMEDI – COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o valor total de 

R$ 44.534,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e 

quatro reais); os itens 01, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 24, 28, 32, 

34, 37, 38, 41, 47, 48, 54, 56, 58, 61, 62, 69, 70, 81 e 82 à 

empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o 

valor total de R$ 218.803,00 (duzentos e dezoito mil, 

oitocentos e três reais); os itens 09, 25 e 84 à empresa 

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES, com o valor total de R$ 9.788,00 (nove mil, 

setecentos e oitenta e oito reais); os itens 14, 16, 19, 20, 

27, 36, 50 e 78 à empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, 

com o valor total de R$ 27.161,80 (vinte e sete mil, cento e 

sessenta e um reais e oitenta reais); os itens 26, 42 e 80 à 

empresa DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 68.240,00 

(sessenta e oito mil, duzentos e quarenta reais); os itens 04, 

49, 67, 68, 83, 91 e 92 foram considerados fracassados do 

objeto deste Pregão. Valor total da licitação: R$ 496.164,60 

(quatrocentos e noventa e seis reais, cento e sessenta e 

quatro reais e sessenta centavos), para pagamento na 

condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital 

de licitação. Ibirarema, em 11 de outubro de 2019. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ -Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO Ref.: Edital 

de Pregão n.° 111/2019- Processo n.° 129/2019 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 111/2019 - Processo n.º 129/2019, 

que objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTESANATO PARA 

CONFECÇÃO DE ARTIGOS (ENFEITES) NATALINOS, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, na data de 14/10/2019, 

com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo 

o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 

licitado à empresa JOSÉ APARECIDO GUALBERTO JUNIOR 

26373090833, com valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete 

mil reais). Ibirarema, em 14 de outubro de 2019. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 


	Página 1

